
Referat ordinær generalforsamling Præstø fjernvarme afholdt 10. april 2025. 

 

Formanden bød velkommen.  

Antal stemmesedler udleveret: 55.  

  

1. valg af stemmetællere 

a. Henning Christensen og Per Nielsen blev valgt. 

 

2. valg af dirigent 

a. Steen Frederiksen blev valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt.  

 

3. aflæggelse af bestyrelsens beretning 

a. Formanden gennemgik beretningens hovedpunkter, og driftsleder Henrik redegjorde for 

energiregnskabet, og orienterede om større arbejder udført og planlagt. Beretningen blev 

taget til efterretning af generalforsamlingen. 

Beretning lægges efterfølgende på Præstø Fjernvarmes hjemmeside sammen med referat.  

 

4. aflæggelse af regnskab 

a. Revisor Leif Nørskov fremlagde regnskabet, som blev godkendt af generalforsamlingen, med 

1 stemme i mod. Der var spørgsmål til hvile i sig selv princippet, som en forbruger undrer 

sig over ikke fremgår af regnskabet. Revisor redegjorde for at det fremgår at for meget 

betalt for fjernvarme bliver ført tilbage til forbrugerne ifølge varmeforsyningsloven, og at 

dette er regnskabspraksis som er videreført fra tidligere. Spørgsmål: betales der skat af 

årets resultat? Revisor: ja, der betales som udgangspunkt skat af årets resultat. Men fordi 

der er foretaget investeringer, som kan afskrives, bliver det skattepligtige overskud 

reduceret. I dette tilfælde overstiger afskrivningerne overskuddet, og derfor skal der ikke 

betales skat i år. 

   

 

5. Fremlæggelse af budget 

a. Revisor Leif Nørskov fremlagde budget. Spørgsmål fra forbruger om hvorfor budget for el-

salg er nedjusteret. Revisor forklarede at det er ud fra et forsigtighedsprincip pba en 

vurdering af markedet. Budgettet blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  

 

6. fremlæggelse af investeringsplan 

a. Formanden fremlagde investeringsplanen, som generalforsamlingen tog til efterretning.  

 

7. indkomne forslag 

a. Der var ikke indkommet forslag. 

 

8. valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

a. Mads Jegsen og Peter Høegh blev genvalgt uden modkandidater. 
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9. valg af suppleant for 2 år 

a. Jess Juul Andersen blev valgt uden modkandidater. 

 

10. valg af revisor 

a. Leif Nørskov blev genvalgt uden modkandidater. 

 

11. eventuelt 

Forbruger spurgte hvordan bestyrelsen sikrer at nye forbrugere betaler mindst muligt for tilslutning. 

Formand oplyste at arbejdet udføres af entreprenør og forbruger får anslået pris. Der afregnes 

endeligt, når arbejdet er udført. Frem til 31/12 lå fast pris for nye brugere på Antonibakken, dette 

var ikke et udtryk for de faktiske omkostninger, men var aftalt med kommunen. Der arbejdes på at 

få en rammeaftale for kommende forbrugere. Forbruger mener at PF betaler ”sindssygt høj pris på 

55.000 kr” til Bravida. Formanden redegjorde for at det er certificerede medarbejdere som udfører 

arbejdet iht kvalitetssikring, Bravida står også til rådighed i akutte situationer, og dette øger 

omkostningerne. Driftsleder oplyste at nye forbrugere gerne selv må grave efter PF’s anvisninger. 

Forbruger spurgte hvor der startes med at lægge nye rør. Bestyrelsen oplyste at man pt ikke ved det. 

Formanden oplyste at PF har fokus på at holde omkostningerne til tilslutning nede. Forbruger 

spurgte om PF vurderer priser på markedet. Formanden oplyste at det gør man. Bravida er blandt 

andet valgt pba af behovet for stabilitet.  

Bestyrelsesmedlem Steen Frederiksen oplyste at han har besluttet at udtræde af bestyrelsen ved 

generalforsamlingens afslutning, som udpeget af boligselskabet efter 25 års indsats. Per Nielsen er 

nyt medlem udpeget af Vordingborg Boligselskab. Steen Frederiksen takkede for 25 spændende år, 

og ønskede alt godt for bestyrelse, medarbejdere og ikke mindst Præstø Fjernvarme. Formanden 

takkede Steen Frederiksen for hans store indsats.  

  

Generalforsamlingen slut kl. 20.08 

 

Referent Birgitte Nejbjerg 
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Referat ordinær generalforsamling Præstø fjernvarme afholdt 10. april 2025. 


 


Formanden bød velkommen.  


Antal stemmesedler udleveret: 55.  


  


1. valg af stemmetællere 


a. Henning Christensen og Per Nielsen blev valgt. 


 


2. valg af dirigent 


a. Steen Frederiksen blev valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 


indkaldt.  


 


3. aflæggelse af bestyrelsens beretning 


a. Formanden gennemgik beretningens hovedpunkter, og driftsleder Henrik redegjorde for 


energiregnskabet, og orienterede om større arbejder udført og planlagt. Beretningen blev 


taget til efterretning af generalforsamlingen. 


Beretning lægges efterfølgende på Præstø Fjernvarmes hjemmeside sammen med referat.  


 


4. aflæggelse af regnskab 


a. Revisor Leif Nørskov fremlagde regnskabet, som blev godkendt af generalforsamlingen, med 


1 stemme i mod. Der var spørgsmål til hvile i sig selv princippet, som en forbruger undrer 


sig over ikke fremgår af regnskabet. Revisor redegjorde for at det fremgår at for meget 


betalt for fjernvarme bliver ført tilbage til forbrugerne ifølge varmeforsyningsloven, og at 


dette er regnskabspraksis som er videreført fra tidligere. Spørgsmål: betales der skat af 


årets resultat? Revisor: ja, der betales som udgangspunkt skat af årets resultat. Men fordi 


der er foretaget investeringer, som kan afskrives, bliver det skattepligtige overskud 


reduceret. I dette tilfælde overstiger afskrivningerne overskuddet, og derfor skal der ikke 


betales skat i år. 


   


 


5. Fremlæggelse af budget 


a. Revisor Leif Nørskov fremlagde budget. Spørgsmål fra forbruger om hvorfor budget for el-


salg er nedjusteret. Revisor forklarede at det er ud fra et forsigtighedsprincip pba en 


vurdering af markedet. Budgettet blev taget til efterretning af generalforsamlingen.  


 


6. fremlæggelse af investeringsplan 


a. Formanden fremlagde investeringsplanen, som generalforsamlingen tog til efterretning.  


 


7. indkomne forslag 


a. Der var ikke indkommet forslag. 


 


8. valg af bestyrelsesmedlemmer for 2 år 


a. Mads Jegsen og Peter Høegh blev genvalgt uden modkandidater. 







 


9. valg af suppleant for 2 år 


a. Jess Juul Andersen blev valgt uden modkandidater. 


 


10. valg af revisor 


a. Leif Nørskov blev genvalgt uden modkandidater. 


 


11. eventuelt 


Forbruger spurgte hvordan bestyrelsen sikrer at nye forbrugere betaler mindst muligt for tilslutning. 


Formand oplyste at arbejdet udføres af entreprenør og forbruger får anslået pris. Der afregnes 


endeligt, når arbejdet er udført. Frem til 31/12 lå fast pris for nye brugere på Antonibakken, dette 


var ikke et udtryk for de faktiske omkostninger, men var aftalt med kommunen. Der arbejdes på at 


få en rammeaftale for kommende forbrugere. Forbruger mener at PF betaler ”sindssygt høj pris på 


55.000 kr” til Bravida. Formanden redegjorde for at det er certificerede medarbejdere som udfører 


arbejdet iht kvalitetssikring, Bravida står også til rådighed i akutte situationer, og dette øger 


omkostningerne. Driftsleder oplyste at nye forbrugere gerne selv må grave efter PF’s anvisninger. 


Forbruger spurgte hvor der startes med at lægge nye rør. Bestyrelsen oplyste at man pt ikke ved det. 


Formanden oplyste at PF har fokus på at holde omkostningerne til tilslutning nede. Forbruger 


spurgte om PF vurderer priser på markedet. Formanden oplyste at det gør man. Bravida er blandt 


andet valgt pba af behovet for stabilitet.  


Bestyrelsesmedlem Steen Frederiksen oplyste at han har besluttet at udtræde af bestyrelsen ved 


generalforsamlingens afslutning, som udpeget af boligselskabet efter 25 års indsats. Per Nielsen er 


nyt medlem udpeget af Vordingborg Boligselskab. Steen Frederiksen takkede for 25 spændende år, 


og ønskede alt godt for bestyrelse, medarbejdere og ikke mindst Præstø Fjernvarme. Formanden 


takkede Steen Frederiksen for hans store indsats.  


  


Generalforsamlingen slut kl. 20.08 


 


Referent Birgitte Nejbjerg 
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